
 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Maria Rosa Piccione 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Via G. Fortunato Vibo Valentia Tel 0963/4781200  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://wwwistruzione.calabria.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

Prot. 7120/U      Vibo  Valentia, 06/10/2016 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3141 del 30/5/2016 con il quale è stato definito 

 l’organico di diritto per la scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6302 dell’8/9/2016  con il quale è stato definito 

 l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2016/17; 

VISTA la sentenza n. 1772/2016 dell’8/9/2016 con la quale il TAR CALABRIA che ha 

 annullato la nota prot. n. 2446 del 4/5/ 

CONSIDERATO CHE al fine di dare esecuzione alla sentenza sopracitata si rende necessaria 

 l’autorizzazione, da parte dell’ USR, di due posti in aggiunta a quelli previsti in organico 

 di fatto; 

VISTO il decreto con il quale il Direttore Generale dell’USR Calabria autorizza 2 posti al fine 

 di dare esecuzione alla sentenza n. 1772/2016; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni citate in premessa, in esecuzione della Sentenza del TAR Calabria n. 

1772/2016 dell’8/9/2016, viene autorizzata presso la S.M. di Polia una pluriclasse a tempo 

prolungato con 5 alunni. L’organico di fatto della scuola secondaria di I grado viene così 

modificato : 

 

S.M. POLIA:  CL. A028 H. 2 – CL. A030 H. 2 – CL. A032 H. 2 – CL. A033 H. 2 – CL. A043 H. 15 

CL. A059 H. 9 – CL. A245 H. 2 – CL. A345 H. 3 

 

CONSIDERATA la presenza di un alunno diversamente abile, tra gli iscritti, viene autorizzato 

un posto di sostegno per la tipologia EH. 

 

 

 

PER IL DIRIGENTE REGG. 

 Rosanna A. BARBIERI 

            IL FUNZIONARIO VICARIO 

          Dott.Filippo DE MASI 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA   

   LORO SEDI 

ALLE OO.SS. 

ALL’ALBO  SEDE 


		2016-10-06T11:22:51+0000
	DE MASI FILIPPO ANTONIO




